
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

20 / 2023 del 24/01/2023 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL DECRETO INGIUNTIVO AVANTI AL GIUDICE DI PACE DI 
VARESE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALLA CONCESSA PROVVISORIA ESECUZIONE 
DEL DECRETO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL DECRETO INGIUNTIVO AVANTI AL GIUDICE DI PACE DI 
VARESE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI ALLA CONCESSA PROVVISORIA ESECUZIONE 
DEL DECRETO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 27/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

CONSIDERATO che la A4E Srl ha ottenuto dal Giudice di Pace di Varese un decreto 
ingiuntivo per il pagamento della fattura di euro 3.177,50, oltre spese per euro 1.135,45, 
emesso in relazione all’esecuzione di lavori in Viale Monza 223, nel corso dei quali aveva 
provocato un danno costato ad AREU per il ripristino euro 128,57 oggetto già di parziale 
recupero per euro 300,00 e che l’Agenzia ha presentato atto di opposizione tramite 
legale interno Avv. Anna D’Andrea;  

DATO ATTO che il Giudice di Pace di Varese ha concesso la provvisoria esecuzione al 
decreto consentendo la prosecuzione della causa; 

RITENUTO di dover adempiere alla sopra citata disposizione del Giudice di Pace di 
Varese; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della concessione della provvisoria esecuzione del decreto 
ingiuntivo emesso dal Giudice di pace di Varese alla A4E srl per il valore della fattura 
di euro 3.177,50, oltre interessi per euro 567,60 e spese legali nell’importo lordo di euro 
1.135,45; 

2. di disporre il pagamento della fattura dell’importo di euro 3.177,50 già in carico al 
sistema di fatturazione elettronica; 

3. di provvedere al pagamento degli interessi e delle spese legali e di dare atto che 
l’importo complessivo di euro 1.703,05 sarà contabilizzata nel Bilancio aziendale  al 
conto 30.21.03.50 “spese giudiziarie e di patrocinio legale”; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente SC Affari Generali e 
Legali di AREU; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


